
Vyjádření školitele doktorského studia  

Mgr. Evy Cerniňákové   

 

 Mgr. Eva Cerniňáková během studia intenzívně pracovala na aplikovaném 

výzkumu v oblasti, do níž spadá její disertační téma. Svědčí o tom mj. 

přednášková činnost doktorandky potvrzující její vysokou odbornost.  

 

Při zpracování dizertační práce doktorandka postupovala velmi samostatně.   

Tématu se věnovala s neobyčejnou důkladností a tak je rozsah textu mnohem 

větší, než je v oboru obvyklé. Doktorandka úspěšně absolvovala „malou 

obhajobu“ své práce v rámci ÚISK a adekvátně reagovala na všechny 

připomínky. Celkově hodnotím doktorské studium Mgr. Evy Cerniňákové jako 

zdařilé. 

 

Předložená doktorská disertační práce „Doménová ontologie pro oblast 

automatizace knihoven“ fundovaně spojuje teoretický pohled na vysoce aktuální 

problematiku s vlastním přínosem k rozvoji oboru a praktickými výsledky. 

S uspokojením mohu konstatovat, že podle mého názoru na velmi dobré úrovni 

splňuje požadavky standardně kladené na disertační práce.  

 

Předloženou doktorskou disertační práci proto doporučuji k obhajobě a navrhuji 

po úspěšné obhajobě udělit Mgr. Evě Cerniňákové titul PhD. 

 

2. 12. 2021        prof. RNDr. Jiří Ivánek, CSc. 


